
 
 

COMUNE DI INVORIO 
 
 
 
 
 
 

 

Il responsabile del servizio tributi informa che 
sono esenti dall’ Imposta Municipale Propria le seg uenti 

categorie di immobili: 
 

• Abitazione principale e relative pertinenze , esclusi i fabbricati classificati nelle 
categorie  catastali A/1, A/8 e A/9 ; 

• Unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, 
adibite ad abitazione principale e relative pertinenze dei soci assegnatari , 
nonché alloggi regolarmente assegnati dagli Istituti autonomi per le case 
popolari (IACP) 

• Terreni agricoli e fabbricati rurali strumentali  

 
 

 
 

Le altre categorie di immobili sono tenute al versamento della prima rata entro il 16 
giugno 2014: 

 
- ABITAZIONI PRINCIPALI CAT. A/1 A/8 E A/9 
- ALTRI IMMOBILI  
- IMMOBILI AD USO PRODUTTIVO CLASSIFICATI NEL GRUPPO 

CATASTALE  D  
- TERRENI 
- AREE FABBRICABILI  

 
Entro il 16 dicembre 2014 dovrà poi essere effettua to il conguaglio sulla base 
dell’aliquota stabilita dal Comune. 
 
Come per l’anno  2013 è soppressa la riserva dello STATO, per cui l'IMU andrà 
versata interamente al COMUNE  utilizzando i codici sotto riportati nella 
colonna Comune. 

CHI VERSA ENTRO IL 16 GIUGNO 2014  

IMU 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

Versamento I rata anno 2014 

 



 
ECCEZIONE: l'IMU relativa agli immobili ad uso prod uttivo classificati nel 
gruppo catastale D ,  
calcolata ad aliquota standard dello 0,76 per cento , sarà da versare allo 
STATO, utilizzando il codice 3925 
calcolata ad aliquota dello 0,30 per cento, sarà da  versare al COMUNE DI 
INVORIO utilizzando il codice 3930 . 

 
CODICI  E ALIQUOTE PER IL VERSAMENTO 

 
CODICE CATASTALE DEL COMUNE  I INVORIO PER IL VERSAMENTO: E314 
 
 

DESCRIZIONE 
CODICE 
TRIBUTO 

COMUNE STATO ALIQUOTA 
IMU - imposta municipale propria su 
abitazione principale (A/1, A/8 e A/9 ) e 
relative pertinenze (C/2, C/6 e C/7 max 
una per ciascuna categoria) – 
DETRAZIONE BASE €. 200,00 

3912 - 0,35% 

IMU - imposta municipale propria per gli 
immobili ad uso produttivo classificati nel 
gruppo catastale D - stato 

 3925 0,76% 

IMU - imposta municipale propria per gli 
immobili ad uso produttivo classificati nel 
gruppo catastale D – incremento quota 
Comune di Invorio 

3930  0,30% 

IMU - imposta municipale propria per 
terreni. (Esenzione terreni agricoli SI) 

3914  1,06% 

IMU - imposta municipale propria per le 
aree fabbricabili. 

3916  1,06% 

IMU - imposta municipale propria per gli 
altri fabbricati.  3918  1,06% 

 

 
IMPORTO MINIMO ANNUO €. 12,00 



 
ACCEDENDO AL SITO www.comune.invorio.no.it E’ DISPONIBILE UN 
APPOSITA AREA CONTENENTE TUTTE LE INFORMAZIONI RELA TIVE AL 
TRIBUTO ED UN PROGRAMMA DI CALCOLO ( CON POSSIBILIT A’ DI 
COMPILAZIONE DEL MODELLO F24 ) PER IL CONTEGGIO DEL  TRIBUTO E 
DEL SUCCESSIVO VERSAMENTO .  

 
 

SPORTELLO INFORMAZIONI 
 
 

Per una corretta applicazione dell’imposta, si informa che lo sportello del Servizio 
tributi sarà a disposizione dei cittadini nei seguenti orari: 
martedì dalle ore 15,15 alle ore 18,15 
giovedì dalle ore 9,30 alle ore 13,00. 

 
 
Invorio, Maggio 2014 
 

  Il Responsabile del Servizio Tributi 


